АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.10.2014                                                                                         № 184
пгт Ленинское

О мерах по усилению пожарной  безопасности в

Ленинском городском поселении
 в связи с наступлением осенне-зимнего
пожароопасного периода 2014 – 2015 г.г.

В соответствии со статьями 19, 21 Федерального закона «О пожарной безопасности»  постановлением администрации Шабалинского района  от 23.09.2014 № 862 администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Специалистам администрации Ленинского городского поселения К.В.Поповой, Р.И., Юдинцевой, Н.В. Кокоулиной, И.М.Муталиевой, Г.В. Шильниковой:

1.1.Обеспечить распространение  среди граждан памятки о мерах пожарной  безопасности в быту под роспись по форме, согласно приложения.

1.2.На собрании граждан провести разъяснительную работу с населением о порядке явки  на пожар, довести основные требования пожарной безопасности.
1.3. Провести ревизию наличия соответствующих табличек на жилых домах.

1.4. Представить заместителю главы администрации Ленинского городского поселения письменный отчет о выполнении мероприятий по пунктам 1.1.-1.3., согласно прилагаемой формы в сроки на первое число каждого месяца.

2.Специалисту по ЖКХ и благоустройству Храмцовой Е.С. организовать работу  по наличию незамерзающих прорубей  на открытых пожарных водоемах и по своевременной очистке  подъездных путей к пожарным водоемам.

3.Рекомендовать директору ООО «Шабалинское ЖКХ» Кощееву А.Л. привести объекты ЖКХ в пожаробезопасное состояние.

4.Рекомендовать учредителю предприятий ООО «Система ЮГ»привести обслуживаемы котельные в техническое исправное и пожаробезопасное состояние.

4.Рекомендовать председателям ТСЖ, председателям МКД директору ООО «УК Дом сервис» Лобановой А.Г. :

4.1. В целях предупреждения пожаров  и гибели людей  в жилом секторе организовать проведение  противопожарных инструктажей с нанимателями и собственниками  жилых помещений, распространение памяток  о мерах пожарной безопасности.

4.2.Организовать и регулярно проводить осмотры подвалов, лестничных клеток и других мест пользования, принимать меры к устранению выявленных недостатков.

Исключить доступ посторонних лиц в чердачные, подвальные и другие  технические помещения многоквартирных домов.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Козлову Е.А.
Глава администрации

Ленинского городского поселения                                                  Е.В.Огаркова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации                                                 Е.А.Козлова
СОГЛАСОВАНО
Юрист, ведущий специалист

по юридическим вопросам                                                              А.В.Ломакина
Разослать: заместителю главы администрации, ООО «Шабалинское ЖКХ», ООО «УК Мой Дом», специалистам администрации, отделение надзорной деятельности, отдел гражданской  защиты администрации района, председателям ТСЖ, МКД.
Приложение к постановлению

администрации от _______№___
Отчет

о выполнении мероприятий
	Мероприятие
	Результаты

	1.Распространение памяток о мерах безопасности
	Количество распространенных штук с приложением расписок

	2.Проведение собрания граждан
	Количество присутствующих

	3.Наличие табличек с указателями на жилых домах
	Количество, адреса